الطبرانی، ابو القاسم سلیمان بن احمد، المعجم الکبیر، تحقیق: حمدی بن عبد الجبید السلفی، مکتبہ ابن تیمیہ

القاہرہ، ۱۹۹۲ء، حدیث نمبر ۴۰۸، ج ۱۳، ص ۱۷۰

۱۸۔ رانا محمد اسحاق، رانا خالد مدنی، مدینۃ النبی، ادارہ اشاعت اسلام، لاہور، ۲۰۰۹ء، ص ۹۵

۱۹۔ السامرائی، مہدی صالح، احکام الحرمین المکی و المدنی فی الفقہ الاسلامی، کلیۃ العلوم الاسلامیہ، بغداد،

۱۴۲۱ھ/۲۰۰۰ء، ص ۲۴۸

۲۰۔ الجصاص، احمد بن علی، ابوبکر الرازی، احکام القرآن، تحقیق: عبدالسلام محمد علی شاہین، دار الکتب العلمیہ بیروت،

۱۴۱۵ھ/۱۹۹۴ء، ج ۳، ص ۱۱۵

۲۱۔ الزحلی، وجیہ بن مصطفیٰ، التفسیر المنیر، دار الفکر المعاصر، بیروت، ۱۴۱۸ھ، ج ۱۰، ص ۱۶۹

۲۳۔ ایضاً

۲۸۔ التوبہ

۲۴۔ الجصاص، ابوبکر احمد بن علی الرازی، احکام القرآن، تحقیق: عبدالسلام محمد علی شاہین، دار الکتب العلمیہ، بیروت، طبع

اول، ۱۹۹۴ء، ج ۳، ص ۱۱۵

۲۵۔